
TIEN VARRELTA. 
 

 Teosofisen Seuran Vuosikongressi.  Seuran yleinen vuosikokous pidettiin 

jouluna 1913 Benaresissa.  Annie Besantin oli matkustettava junassa 3000 engl. 

penink. saapuakseen sinne Madrasista.  Niin suunnattomat ovat välimatkat Intiassa!  

Matkaan meni 6 päivää, ja perillä oli hänellä aikaa viipyä vain 4 päivää, koska 

oikeudenkäynnit vaativat hänen läsnäoloaan Madrasissa.  Heti saavuttuaan 

Benaresiin oli hän kutsuttu puhumaan Dshainien koko Intiaa käsittävässä 

kokouksessa, ja merkillistä oli, millä hartaudella nämä yhden omaperäisen uskonnon 

tunnustajat kuuntelivat hänen sanojansa. 

 Seuran pääneuvosto kaikkine Seuran ylisihteereineen asetti hänet ehdokkaaksi 

tulevaan presidentin vaaliin.  Eliniäksi valitsemisen ehdotus jätettiin hänen hartaasta 

pyynnöstään toistaiseksi.  Vuosikertomuksessaan presidentti huomautti, miten 

tavattomasti Seura oli Intiassa edistynyt viime vuonna samalla kuin kiihkeimmin on 

sen kimppuun hyökätty.  Niinpä on siellä liittynyt uusia jäseniä toista tuhatta.  Saksassa 

sitävastoin on eronnut puolenkolmatta tuhatta t:ri Steinerin kannattajaa. 

 Vuosikokous antoi presidentille luottamuslausunnon.  Hänen luennoillaan oli 

kuulijoita kussakin kahdentuhannen paikkeilla ─  oltiinhan Intian 

miljoonakaupungissa.  Mitkään salit luonnollisesti eivät voineet tällaista joukkoa ottaa 

vastaan vaan oli erityinen suunnaton teltta rakennettu.  Hänen luentonsa tänä vuonna 

kosketteli Intian kansaa, sen nousemista, sen yhdistymistä, vanhojen ennakkoluulojen 

voittamista.  Hänen lähdettyään jatkoi luentoja Mr. Jinarajadasa, joka oli saapunut 

Europasta asti.  Kokouksessa oli valtaava tunnelma, että nyt oli ryhdytty suoranaiseen 

valtiolliseen ja yhteiskunnalliseen uudistustyöhön, joka lähtien yhdestä keskuksesta 

tuli kenties leviämään kauas ja laajalti.  Tämä huolimatta siitä että vastustus ulkopäin 

tällä hetkellä on kaikkein voimakkain, uhaten jo Annie Besantin personallista 

turvallisuutta ja päämajaa. 

 Annie Besantin tähtiasennot.  Muuan henkilö tekee Modern Astrologyssä 

kysymyksen, mitkä tähtiasennot ovat myötävaikuttamassa Annie Besantin nykyisiin 

ankariin vastoinkäymisiin.  Toimittaja Alan Leo vastaa, että viime vuoden vaikutta-

vimmat aspektit olivat auringon ja Uranuksen sekä kuun ja Jupiterin väliset neliöt.  

Astrologisten käsikirjojen mukaan merkitsee edellinen aspekti „hyvin äkkinäisiä ja 

odottamattomia vaikeuksia, kehityksen esteitä ja surua, mikä seuraa impulsivisesta tai 

rohkeasta toiminnasta . . . ja olevien olojen mullistusta“; jälkimäinen taas „rahallisia 

tappioita ja vaihdoksia . . .  Välttäkää kaikkea tekemistä vallassa-olevien ja 

hallitushenkilöiden kanssa. Kaikki asiat, joilla on tekemistä lainkäytön kanssa, ovat 

omiansa tuottamaan teille tappiota, tai olette itse liian uskalias ja yltiöpäinen tällä 

aikakaudella.“ 

 Alan Leo lausuu samassa yhteydessä: „Mestarit eivät ole hyljänneet Mrs. 

Besantia.  He tietävät ja ymmärtävät, miksikä hänen on kannettava omaa ristiään, jotta 



hän kypsyisi sellaiseksi, joka on kaikkien ystävä.“  Hän sanoo horoskopin näyttävän, 

että Annie Besant on noussut vihollistensa yläpuolelle, ja lausuu lopuksi: „Astrologian 

tutkijan on vain ratkaistava, tokko Mrs. Besant on puhdas, hyvä ja jalo nainen, 

lukuunottamatta hänen suuria puhekykyjään ja älynlahjojaan, ja ne jotka vastaavat 

(myöntävästi) tähän kysymykseen, tietävät hyvin, mikä arvo on kuun, IV huoneen 

hallitsijan, yhtymällä Jupiterin, IX huoneen hallitsijan kanssa.“ 

 Viittaamalla tuohon A. B:n syntymähoroskopin aspektiin, näyttää Alan Leo 

tahtovan osottaa, mikä lopullinen tulos on Jupiterin ja kuun nykyisestä ristiriidasta 

(neliöstä).  IV huone on m. m. asioiden lopun huone ja IX Gurun eli Mestarin.  Siis 

hänen personallisuutensa yhteys Mestarin kanssa (syntymähoroskopin mukaan) on 

se vaikutus, joka lopullisesti kääntää hyväksi kaikki ohimenevät ristiriidat, mitkä 

nykyään ovat vaikuttamassa. 

 

 D. A. Courmes †.  Vanhin ranskalainen teosofi, kommendöörikapteeni D. A. 

Courmes, kuoli äkkiä halvaukseen tammikuun 17 p:nä.  Hän oli syntynyt 1843 ja 

tutustui jo v. 1876 muutamiin H. P. Blavatskyn kirjotuksiin.  V. 1880 hän liittyi 

Teosofiseen Seuraan ja v:sta 1896 hän asetti kykynsä ja voimansa kokonaan 

teosofisen liikkeen palvelukseen, toimittaen m. m. kuolemaansa saakka ranskalaista 

teosofista aikakauskirjaa Le Lotus bleu, Revue Théosophique Française. 

 

 Parisin kongressi 1915.  Ensi vuonna pidetään kuten tunnettu yleismaailmallinen 

teosofinen kongressi Parisissa.  Ranskalaiset T. S:n looshit ehdottavat, että kokous 

pidettäisiin syyskuussa. 

 

 C. W. Leadbeater, joka kahdeksan vuoden aikana on toiminut julkisesti 

ainoastaan kirjallisella alalla, on nyt suostunut lähtemään luentomatkalle Burmaan, 

Jaavaan, Austraaliaan ja Uuteen Seelantiin. 

 

 Teosofinen kannatusliitto pyytää täten ilmottaa, että niiden T. S:n jäsenten, jotka 

kiertokirjeen saatuaan hyväntahtoisesti ovat lupautuneet avustamaan 

propagandarahaston hyväksi toimeenpantavia myyjäisiä, tulisi lähettää työnsä ja muut 

lahjotuksensa ennen maalisk. 15 p:ää osotteella rouva Laina Helle, Åggelby, 

Teosofinen päämaja. 

 Samalla huomautetaan, että muutkin asianharrastajat voivat ottaa osaa tähän 

teosofiseen työhön valmistamalla käsitöitä ja lähettämällä muita lahjotuksia.  

Lähempia tietoja haluava kirjottakoon edellämainitulle osotteelle. 

 

 Minnie Ilkka †.  Monivuotinen Tietäjän uskollinen ystävä, harras teosofi Miss 

Minnie Ilkka Amerikan Sointulassa siirtyi tuonpuoleiseen maailmaan marraskuun 23 

p:nä viime vuonna.  Me emme häntä personallisesti tunteneet, mutta hän oli niitä 



teosofeja, jotka paljailla kirja- ja Tietäjän-tilauskirjeillään herättävät vastaanottajassa 

ilon ja kiitollisuuden tunteita.  Olkoon hänen vaelluksensa tuonelassa onnea täynnä! 

 

 Luonnonparantajan toimittaja ja kustantaja ei ole enää herra Lahja Leppänen, 

vaan herra Sampsa Luonnonmaa Turussa.  Tämän ilmotamme oikaistaksemme 

viime numeron uutista ja toivomme samalla edelleen menestystä lehdelle. 

 

 Lahjoja teosofiselle liikkeelle.  „Maakassa“ on vastaanottanut:  H. M. †: 100: ─; 

S. 100: ─; S. 100: ─; J. R. H. 210: ─; „Temppelirahasto“ 339: ─. 

 

 Uusi käänne oikeudenkulussa.  Annie Besant on korkeamman tuomioistuimen 

päätöksellä vedonnut Englannin „valtioneuvostoon „ (Privy Council), joka on korkein 

ratkaisija.  Päivälehdet kertovan hänen valituksensa saaneen huomiota osakseen: 

 „Tammik. 27 p:nä tehtiin valtioneuvostoon anomus Mrs. Besantin puolesta, 

missä pyydettiin lykkäystä Madrasin ylemmän oikeusistuimen päätökselle, jossa on 

häntä käsketty palauttamaan Mr. Naraniah'ille hänen kaksi poikaansa . . .  

Oikeusministeri sanoi, että asia oli pidettävä kiireellisenä ja että oli koetettava saada 

se otetuksi esille maaliskuussa.  Näinollen myönnettiin lykkäys, sillä ehdolla, että pojat 

eivät sillä aikaa siirtyisi pois englantilaisten tuomioistuinten valtapiiristä.“ 

 Tämä oli suosiollinen päätös, koska muuten saattaa kestää kaksikin vuotta, 

ennenkuin valtioneuvostossa tulee asia ratkaistuksi ja lykkäystä ei näin pitkäksi aikaa 

saatettaisi myöntää. 

 
(Tietäjä 1914 Helmikuu N:o 2, ss. 94-96) 

 


